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VANNFORSYNINGTIL ØRLANDHOVEDFLYSTASJONOG FORSVARETS
BEHOV FOR SKYTEFELTI BJUGN KOMMUNE

Forsvarsdepartementet viser til brev fra Bjugn kommune datert 20.januar 2014som
bl.a. omhandler klausulering avVågan skytefelt og vannforsyning til kampflybasen på
Ørland.

Bjugn kommune har bedt om at det gjennomføres en konsekvensutredning for
framtidig behov for vannforsyning i Bjugn og Ørland kommuner. Ifølgebrevet har
Forsvarsbygg så langt ikke utredet konsekvensen av etableringen av kampflybase i
forhold til nødvendig framtidig vannforsyning. Det pågår for tiden en prosess med
kommunal behandling av reguleringsplanen for kampflybasen, og Forsvarsbygg har i
forkant utarbeidet en rekke temarapporter for å belyse konsekvenser av etableringen. I
disse rapportene er også vannforsyning utredet.

Forsvaret har båndlagt store sjøområder rundt Tarva og Valsneset/Vågan i Bjugn
kommune. Havområdene er klausulert til bruk som skyte- og avingsfelt. Området er
også viktig for næringslivet, og kommunen ønsker at Forsvaret reduserer størrelsen av
det klausulerte arealet. I forbindelse med høring på kommuneplanen for Bjugn
kommune og den interkommunale kystsoneplanen for Sør-Trøndelagble Forsvaret
forespurt om behovet for skyte- og øvingsfelti området. Basert på svar fra Forsvaret,
har Forsvarsbygg framhevet overfor Bjugnkommune at Forsvaret ikke kan oppheve
klausulering av END355Vågan skyte- og øvingsfelt.Skytefeltethar de siste årene ikke
vært i bruk fordi Forsvaret ikke har hatt aktuelle våpensystemer for bruk av feltet.
Forsvaret har imidlertid nye våpensystemer for både Hæren, Sjøforsvaretog
Luftforsvaretunder innføring, og dette kan innebære endring av trenings- og
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øvingsvirksomheten i de klausulerte områdene. Et økt samvirke mellom Luftforsvaret
og hær- og sjøstyrker samt allierte styrker bidrar også til endringer i øvingsmønstre.
FDs vurdering er at klausulering av arealer skal være basert på konkret bruk og/eller
planer om øvingog trening. Før det kan sies noe konkret om Forsvarets framtidige
behov for Vågan skytefelt, må det framtidige behovet for øving med nytt materiell og
behov for endring i utdanning i Forsvaret være avklart. FD har i den forbindelse bedt
Forsvaret gjennomføre en vurdering av behovet for skyte- og øvingsfeltene i området,
slik at Forsvarets langsiktige behov blir avklart i forhold til de øvrige
samfunnsinteressene i kystområdene rundt Ørland hovedflystasjon.Det er derfor ikke
grunnlag for at Forsvaret kan oppheve båndlegging avVågan skytefelt nå.
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